
                                                                             

令 和 ２年 １１月 ９日  

保護者の皆様 

                                               松江市立女子高等学校 

                                                 校 長  中 村 訓 子 

                                  

               新型コロナウィルス感染症に係る対応について（ご協力のお願い） 

 

 平素より本校の教育活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、寒さに向かってインフルエンザ等の感染症が流行する時期を迎えました。また、今年は新型コロナウ

イルス感染症への対策も求められています。 

つきましては、以前もお願いしましたように、今後、お子様が新型コロナウィルス感染症に係る検査（PCR

検査、抗原検査等）を受検される場合には、下記のとおり学校への連絡をお願いいたします。感染拡大防止

を図る観点から、ご理解、ご協力いただきますよう重ねてお願い申しあげます。 

 なお、「誰もが感染する可能性がある」ことを踏まえ、感染者に対するいたわりの気持ちを持ち、誹謗中傷

等を行わず、冷静に判断・行動していただきますようお願いいたします。また、３密の回避、「人と人との距離

の確保」、「マスクの着用」、「手洗いの励行」、「換気」など、基本的な感染対策に引き続き取り組んでいただ

きますようお願いいたします。 

 

                               記 

 

１ お子様が新型コロナウィルス感染症に係る検査（PCR検査、抗原検査等）を受検される場合 

    事前に校長または教頭へ連絡をお願いします。連絡内容は「受検者名」「受検日」「受検の理由（体調

不良等の症状、濃厚接触者等）です。 

 

２ 新型コロナウィルス感染症に係る検査（PCR検査、抗原検査等）の結果が判明した場合 

    校長または教頭へ連絡をお願いします。連絡内容は「受検者名」「検査結果（陽性または陰性）」「医

療機関、保健所からの指示事項（登校可能日等）」です。 

 

３ その他 

  ・学校における感染防止の手立てを速やかに講じる必要があることから、連絡していただく内容につい 

て、松江市教育委員会に連絡を行うことについてご了承をお願いします。 

  ・連絡していただく内容については、学校および教育委員会において厳重な管理を行います。 

  ・連絡先について、平日の１８：００以降、または休日・祝日については学校携帯（番号は文書で配布して

います）へ連絡をお願いします。 

 

 

 

 〈問合せ先〉 

〒690-0835 島根県松江市西尾町540-1 

石倉  修 （松江市立女子高等学校 教頭） 

TEL.0852-39-0216   FAX. 0852-39-0829   


